

Wnajbliższym czasie czekają nas kolejne wybory – 7 września uzupełniające do Senatu, a 16 listopada samorządowe. Wybory uzupełniające do Senatu są efektem wejścia **Bolesława Piechy** do Parlamentu Europejskiego. Będzie to już drugi w czasie trwania tej kadencji bój o mandat senatora w naszym okręgu, ponieważ **Bolesław Piecha** również został wybrany w głosowaniu uzupełniającym, które

Wybory, wybory

odbyło się w kwietniu ubiegłego roku. Wiadomo już, że o mandat powalczą 7 kandydatów. Będą to: obecna posłanka z ramienia PIS **Izabela Kloc**, poseł PO **Marek Krzakala**, poseł **Piotr Chmielowski**, który będzie reprezentował SLD. Kandydatem Kongresu Nowej Prawicy ma być **Maciej Urbańczyk**, Ruchu Narodowego **Jacek Lanuszny**, Polskiej Partii Piratów **Tomasz Słowiński**, a Komitetu Wyborczego Wyborców Kochających Śląsk **Paweł Helis**. Okręg wyborczy nr 73 obejmuje miasto Rybnik oraz powiaty – rybnicki i mikołowski.

W wyborach listopadowych wybierzemy na kolejną kadencję wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, a także radnych na wszystkie szczeble władzy – do rad gmin, powiatów oraz sejmików województw. Nowością w tych wyborach będą jednomandatowe okręgi w głosowaniu na radnych do rad gmin. Oznacza to, że nie będą już liczyły się głosy oddawane na listy, które później przeliczane są procentowo na ilość zdobytych mandatów. Teraz w radzie zasiądzie ta osoba, która w danym okręgu otrzyma najwięcej głosów. **Ojpk**

Kanalizacja na Ameryce i nie tylko...

Ponad 11 mln zł pozyskało Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na dodatkowe zadania w ramach realizowanego od 2008 roku projektu „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne”. 17 lipca prezes **Mirosław Duży**, wiceprezes **Iwona Ranošek** w obecności kierownika zakładu kanalizacji **Tomasza Szopy** i radnego Sejmiku Województwa Śląskiego **Piotra Zienca** podpisali w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej aneks rozszerzający zakres rzeczowy i finansowy unijnego projektu.

WFOŚiGW reprezentowali prezes **Gabriela Lenartowicz**, wiceprezes **Adam Liwochowski** oraz koordynatorzy **Małgorzata Kuchna** i **Mariusz Dziaćko**.

W ramach rozszerzenia zrealizowane będą trzy zadania. Zgodnie z aneksem przed nami budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na osiedlu **Leśnym**. Planowana jest również rozbudowa etapu mechanicznego oczyszczania ścieków na terenie oczyszczalni „**Wschód**” przy ul. **Południowej** w **Łaziskach Średnich**. W ramach projektu zostanie zlikwidowana oczyszczalnia przy

5 ▶



Fot. M. Strzelczyk

Podpisanie umowy między PGKiM a WFOŚiGW pozwoli m.in. na budowę kanalizacji na os. Leśnym

Kładą asfalt na Kamienicy

Wreszcie się doczekaliśmy. Rozpoczął się remont drogi – a właściwie tego, co po niej zostało – w lesie na Kamienicy. Trakt

prowadzący z Łazisk Górnych do Średnich ma być oddany do użytku na początku sierpnia. Wykonawca – firma wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego – podpisała umowę z gminą 7 lipca i od razu weszła na teren budowy. W ramach prac są kładzione nowe krawężniki, uzupełniana jest podbudowa i dolna część asfaltu, wykonywana jest górna warstwa asfaltu na długości 800 metrów. Będą również dobudowane dodatkowe kratki ściekowe i wyremontowane istniejące, odnowione zostaną balustrady na mostku. Zgodnie z umową, w dniu ukazania się tego numeru powinniśmy, już korzystać z nowego traktu. Po zakończeniu prac zostaną wysprzątane pobocza i usunięte stare ławki. W przyszłym roku zabudowane będą nowe ławki i kosze. W planie jest także oświetlenie ścieżki – dodaje burmistrz **Aleksander Wyra**.



Fot. M. Strzelczyk

Droga w lesie na Kamienicy została wyremontowana

Oms

Przyjmą więcej pacjentów

Na terenie Łazisk działają dwa zakłady pielęgnacyjno-opiekuncze, które zapewniają okresową, intensywną opiekę pielęgniarstwa m.in. osobom przewlekle chorym, które ze względu na stan zdrowia wymagają stacjonarnej pielęgnacji i opieki. Obie placówki w tym roku rozpoczęły prace związane z rozbudową. Dzięki temu będą przyjmować więcej pacjentów, co pozwoli skrócić czas oczekiwania na przyjęcie do tego typu placówki



Fot. M. Strzelczyk

W wyremontowanym zakładzie przy ul. Staszica będzie sprawowana opieka nad 57 pacjentami

Zakład Pielęgnacyjno-Opiekunczy przy ul. Staszica, po zakończeniu prac modernizacyjno-remontowych, będzie dysponował 57 łózkami z własnymi węzłami sanitarnymi dostosowanymi dla osób niesamodzielnych. W budynku zagospodarowano część I piętra, która do tej pory stała pusta. W połowie czerwca ta część prac została zakończona, dzięki czemu pacjenci

przebywający w placówce zostali przeniesieni do nowych pomieszczeń, a firma mogła rozpocząć kolejny etap robót. Obecnie trwają prace w zajmowanym do tej pory segmencie, gdzie pokoje są przystosowywane do nowych wymogów. Powstaje nowa klatka schodowa, niezbędna do zachowania właściwych dróg komunikacji i ewentualnej ewakuacji. Wymieniona zostanie również winda. Dobiegają końca prace przy elewacji obiektu, ale do zakończenia termo-

modernizacji pozostają jeszcze roboty w węźle ciepła i wykonanie instalacji solarnej. *Prowadzenie prac w czynnym obiekcie jest bardzo trudne, ale staramy się maksymalnie ograniczyć ich uciążliwość dla pacjentów i personelu. Firma realizująca remont wykonała dodatkowo, szczerne ścianki tymczasowo oddzielające strefę remontu od pomieszczeń zajmowanych przez pacjentów. Zaplecze dla pracowników ograniczyliśmy do minimum. Przejściowo, do czasu oddania do użytku kolejnych pomieszczeń, wystąpiło zagęszczenie łóżek w pokojach chorych – informuje Krystyna Sarna-Smoczyńska, prezes zarządu Centrum Zdrowia w Mikołowie, które od 17 lipca przejęło w swoje struktury placówkę w Łaziskach Średnich.*

Niepubliczny Zakład Pielęgnacyjno-Opiekunczy i Rehabilitacyjny, mieszczący się w budynku przy ul. Sikorskiego, też jest rozbudowywany. Powstaje nowa klatka schodowa z windą, która spełnia wszelkie standardy, wymagane w tego typu placówkach. *Równocześnie prowadzimy prace związane z modernizacją piętra, gdzie powstają dla pacjentów pokoje z łazienkami, świetlica, kuchnia oraz taras. Dzięki zagospodarowaniu piętra, nasza placówka będzie mogła przyjąć 17 pacjentów więcej – informuje Krzysztof Jurowicz, współwłaściciel zakładu. W dobudowanej części na parterze do dyspozycji pacjentów oddane będą świetlica pełniąca równocześnie rolę kaplicy oraz dwa dodatkowe pokoje. Zakończenie inwestycji planowane jest na rok 2016.*

Małgorzata Strzelczyk

Kanalizacja...

3 ul. Morcinka i wybudowany zostanie kolektor przerzucający ścieki w rejon ul. Granicznej, gdzie zlokalizowana jest zlewnia oczyszczalni „Wschód” – mówi prezes PGKiM Mirosław Duży.

Całkowity planowany koszt realizacji rozszerzenia wynosi 13 481 290,41 zł. Nasza spółka w ramach dofinansowania z POiŚ może otrzymać 85% tej kwoty, czyli środki do maksymalnej wysokości 11 205 899,24 zł – wyjaśnia Iwona Rarnoszek, wiceprezes i główna księgowa PGKiM. – *Jaką kwotę faktycznie otrzymamy, okaże się po rozstrzygnięciu przetargu.*

Łaziskie przedsiębiorstwo ma czas na realizację zadania do końca 2015 roku

oms



W niepublicznym Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekunczym i Rehabilitacyjnym po zakończeniu remontu pojawi się 17 dodatkowych miejsc